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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK  

  

Nr. 548/5  prot.                                       Datë 05.04.2023  

   

V E N D I M 

Nr. 254/2023 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Jonaid Myzyri   Kryetar 

Fiorent Zguro   Nënkryetar 

Kreshnik Ternova  Anëtar 

Anila Malaj      Anëtar 

  

Në mbledhjen e datës 05.04.2023 shqyrtoi ankesën me: 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“PC Store” SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e 

hapur”, me Nr. REF-55352-12-29-2022, me objekt: “Sistemi i 

menaxhimit të parkimit publik dhe ndërlidhjes me DPSHTRR 

Elbasan, etj.”, me fond limit 37’500'000 lekë pa TVSH, 

zhvilluar me datë 16.01.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Elbasan.  

 

Ankimues:   “PC Store” SHPK. 

Rruga e Dibrёs, Vila 153,  Tiranё 

 

Autoriteti Kontraktor:         Bashkia Elbasan 

Rr. “Qemal Stafa”, Elbasan 

 

Subjekte të Interesuar:  “Albascan” SHPK 
Rruga e Barrikadave, H.1, përballë gjimnazit “Sami Frashëri”, ZK 

8360, NP.5/351, Tiranë 

Baza Ligjore:  Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766/2021, datë 13.10.2021 

“Për miratimin e rregullave për organizimin dhe funksionimin 
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e Komisionit të Prokurimit Publik”, Neni 4, i Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 

“Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin 

e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit 

Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID - 

19”. 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dëgjoi relatorin e çështjes, shqyrtoi parashtrimet me 

shkrim e pretendimet e ankimuesit, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi, 

V ë r e n: 

I 

Vlerësimi paraprak 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt-ankimi është mbi kufirin e 

ulët monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga të gjithë anëtarët, në përputhje 

me pikën 1, të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” dhe Rregullat e 

Prokurimit Publik. 

I.2. Operatori ekonomik ka prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë 

arsye legjitimohet për të paraqitur ankesë në lidhje me të. 

I.3. Operatori ekonomik ankimues ka paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe  

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

I.4. Ankimuesi ka respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës pranë autoritetit kontraktor 

dhe Komisionit të Prokurimit Publik. 

  

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 30.12.2022, është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura 

e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-55352-12-29-2022, me objekt: “Sistemi i 

menaxhimit të parkimit publik dhe ndërlidhjes me DPSHTRR Elbasan, etj.” me fond limit 

37’500'000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 16.01.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Elbasan.   

 

II.2. Në datën 24.02.2023, autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

me anë të sistemit të prokurimeve elektronike (S.P.E.), mbi rezultatet e vlerësimit të 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave si vijon: 

  

“PC Store” SHPK    31.700.000 lekë, skualifikuar 

“Albscan” SHPK    36.800.000 lekë, kualifikuar 
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Operatori ekonomik “PC Store” SHPK është skualifikuar nga ana e Komisionit të Vlerësimit 

të Ofertave me argumentet e mëposhtme:  

Arsyet e skualifikimit: 

Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit  

Operatori ekonomik ne dokumentet e tenderit sipas pikës:  

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, ka deklaruar 

permbushjen e kritereve sipas pikes :Pjesa III:Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit.  

A: Deklarate.  

“Per permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit të objektit të 

kontratës” Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet 

teknike, siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes certifikatave 

dhe dokumenteve të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti 

Kontraktor), dhe marrim përsipër të realizojmë objektin në përputhje me Listën e 

mallrave dhe grafikun e lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor.  

Po [ X ] Jo [ ]  

Autoriteti Kontraktor nga verifikimi i dokumentacionit (Katalogu i Pajisjeve) te dorezuar 

si pjese e ofertes nga Operatori Ekonomik ka konstatuar: 

 a-Katalogu Pajisja Mobile Printer ( Printer Mobile model SPP-R410)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DST nga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

1- Pajisja Mobile Printer.  

a- Shpejtesia e Printimit (Min 100 mm/s)  

b-  Memoria ( Min.64 MB Min.128 MB Flash) 

Operatori ekonomik ne Katalogun Pajisjes Mobile Printer e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

a-Shpejtesia e Printimit (Up to 90 mm/s)  

b-Memorja ( Min.8MB/sdram Min. 4MB Flash)  

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes Mobile Printer ne Katalogun e dorezuar 

sipas ofertes nuk i permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga 

Autoriteti Kontraktor . 

b-Katalogu i Pajisje (kompjuter)Mobile ( model Rugged Handheld TE-572)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DST nga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

2- Pajisje(kompjuter)Mobile.  

a- Netëorking ( GPS I integruar)  

b- Skanim (Imazh 1D dhe 2D)  

Operatori ekonomik ne Katalogun e Pajisjes (Kompjuter) Mobile e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

a- Netëorking ( Gps nuk eshte )  
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b- Skanim ( imazh 2D) 

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes(kompjuter) Mobile, ne Katalogun e dorezuar 

sipas ofertes nuk i permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet në lidhje me këte kriter. 

Ne LPP nr.162, date 23.12.2020, “ Për Prokurimin Publik”, neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose Enti Kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetem nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe me dokumentet e tenderit pa rënë ndesh me 

percaktimet e nenit 38 te ketij ligji.  

 

II.3. Në datën 07.03.2023, autoriteti kontraktor ka publikuar njoftimin e fituesit për 

procedurën e prokurimit në sistemin elektronik të prokurimeve.  

 

II.4. Në datën 13.03.2023, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 548/2023 protokolli dhe me numër 

ankimi elektronik  A/2023/2953 e operatorit ekonomik “PC Store” SHPK për procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr.REF-5352-12-29-2022, me objekt: “Sistemi i 

menaxhimit të parkimit publik dhe ndërlidhjes me DPSHTRR Elbasan, etj.” me fond limit 

37’500'000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 16.01.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Elbasan.      

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues “PC Store” SHPK.    

Në këtë ankesë, operatori ekonomik “PC Store” SHPK pretendon si vijon: 

 “[...] 

Theksojme se ky skualifikim i OE “PC STORE” SHPK, eshte nje vendim i Autoritetit 

Kontraktor, i marre ne kundershtim me ligjin e prokurimit publik ne fuqi. Procesi i vleresimit 

te ofertave nuk eshte bazuar ne kriteret dhe kerkesat e kualifikimit te percaktuara ne njoftimin 

e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit. Ky vendim i AK per skualifikim, demton interesin e 

ligjshem te OE “PC STORE” SHPK, si dhe e vendos kete te fundit ne nje pozite te 

pabarabarte dhe diskriminuese.  

Ne shtojcen 8 te DST-ve autoriteti kontraktor ka publikuar kriteret kualifikuese te ketij 

tenderi qe duhet te plotesohen nga ana jone, si me poshte:  

Shtojca 8 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 FORMULAR I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT  

1.  KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 
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a)      është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në 

fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose 

ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të 

punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet 

Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

➢ Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.   
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➢ Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë:  

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Formulari i ofertes, sipas shtojcës 1; 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1    Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas shtojcës 8. 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

fondit limit që prokurohet. 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 

2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 05.03.2009 "Per 

auditimin ligjor,organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar", i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c. Kjo kërkesë konsiderohet e 

përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

2.2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqese një vërtetim që ka paguar taksat dhe tarifat 

vendore për vitin 2022 (këstet e maturuara) për çdo vend të ushtrimit të aktivitetit (sipas 

QKB), sipas afateve të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore. 

 (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

vërtetim për taksat dhe tarifat vendore).  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton pagimin e taksave dhe tarifave vendore, do të 

dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:  

Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave te sherbimeve te mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit, me një vlerë 

sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar këtë Operatoret Ekonomik duhet të paraqesin:  

-Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme, është realizuar me institucione 

shtetërore, Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur vërtetimin e lëshuar nga 
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Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kontrates si dhe fatura tatimore të 

shitjes,të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara, të nënshkruar nga të dyja palët.  

-Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme është realizuar me subjekte private, 

Operatori ekonomik do ta vërtetojë këtë furnizim duke paraqitur vetëm faturën përkatëse 

tatimore te shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara, të nënshkruar nga 

të dyja palët.  

2.3.2  Nje punësim mesatar per periudhen Shtator 2022 - Nentor 2022, i të paktën 7 (shtatë) 

personave të vërtetuar me :  

• Vërtetim të lëshuar nga autoritetet përkatëse,në mënyrë elektronike, ku të 

specifikohet numri i  punonjësve për secilin muaj; 

• Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhen e kërkuar. 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit.  

Dokumentacioni provues qe OE i disponon punonjesit e mesiperm do të dorëzohet nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

2.3.3  Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve per ndertimin e sistemit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në 

listëpagesat e shoqërisë per periudhen Shtator 2022 - Nentor 2022, si mëposhtë: 

• 2 (dy) inxhiniere elektronik/telekomunikacioni/informatike ose ekuivalente 

Për inxhinieret e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme dhe diploma. 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit . 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon punonjësit e mësipërm, do të dorëzohët nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

2.3.4 Operatori ekonomik të ketë në stafın e tij:   

• Te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar ne nivel CCNA ose ekuivalente per pajijset 

aktive te rrjetit. 

• Te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar per menaxhimin e projekteve.  

• Te pakten 1 (nje)  punonjës te certifikuar per ITIL menaxhimin e shërbimeve IT ose 

ekuivalente 

• Të paktën 1 (nje) punonjes te certifikuar per pajijset server  

      • Të paktën 1 (nje) punonjes te certifikuar per pajisjet e sigurise ne rrjeta 

Nje punonjes mund te jete i certifikuar ne me shume se nje nga kerkesat e mesiperme. 

Për punonjësit e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme dhe certifikata, si 

dhe të figurojë në listëpagesat e shoqerisë për per periudhen Shtator 2022 - Nentor 2022. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues qe OE i disponon punonjesit e mesipermdo të dorëzohet vetëm nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te paraqesë : 
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Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese certifikata te vlefshme:  

• SSH/EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent 

• SSH/EN-ISO/IEC 27001 (Sistemi i menaxhimit të sigurisë së informacionit) 

ose ekuivalent 

• SSH/EN-ISO/IEC 20000-1 (Sistemi per menaxhimimn e sherbimeve te 

teknologjise informattive) ose ekuivalent  

 (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, cdo anëtar i ketij bashkimi duhet të 

dorëzojë çertifikata ISO sipas zërave të punimeve  që do të marrë përsipër të realizojë sipas 

akt-marrëveshjes). 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim Prodhuesi ose distributori te 

autorizuar per territorin e Shqiperise për pajisjet e mëposhtme: 

Server 

Sëitch PoE 24  

Pajisje sigurise se rrjetit  

Pajisje mobile  

Printer mobile 

Ne rast te paraqitjes se autorizimit te distributorit duhet te vertetohet lidhja midis prodhuesit 

dhe distributorit. Ne autorizim duhe te jepen te dhenat e kontaktit: person kontakti, e-mail, 

numer telefoni. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Nga studimi i ketyre kritereve konstatuam se pervec kritereve te pergjithshme te cilat ne i 

kemi plotesuar duke dorezuar Shtojcen 9 “FORMULARI PERMBLEDHES I 

VETEDEKLARIMIT”, jane kriteret si me poshte:  

Kriteri i pikes 2.1 lidhur me kapacitetin profesional 

Kriteret e pikes 2.2 dhe konkretisht pika 2.2.1; 2.2.2 dhe 2.2.3 lidhur me kapacitetin 

ekonomik dhe financiar  

Kriteri i pikes 2.3.1 lidhur me sherbimet e ngjashme 

Kriteret e pikes 2.3. dhe konkretisht pikat 2.3.2; 2.3.3; 2.3.4; 2.3.5 dhe 2.3.6 lidhur me 

kapacitetit teknik dhe profesional.  

Te gjitha keto kritere kualifikuese te permendura me siper jane plotesuar nga ana jone 

nepermjet paraqitjes se dokumentacionit te kerkuar nga ana e autoritetit kontraktor ne 

Shtojcen 8 te DST-ve, pjese perberese e ofertes se paraqitur nga ana jone.  

Ne date 24.02.2023 u njohem me arsyen e skualifikimit te ofertes tone si me poshte: 

“Oferta juaj OFFER-0100/13012023 per tenderin REF-55352-12-29-2022 Sistemi i 

menaxhimit te parkimit publik dhe nderlidhjes me DPSHTRR Elbasan, etj eshte refuzuar. 

REASONS: - Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit  

Operatori ekonomik ne dokumentat e tenderit sipas pikes:  

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, ka deklaruar 

permbushjen e kritereve sipas pikes :Pjesa III:Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit.  

A: Deklarate.  

“Per permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit të objektit të 

kontratës” Deklarata Përgjigje  
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Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet 

teknike, siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes certifikatave 

dhe dokumenteve të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti 

Kontraktor), dhe marrim përsipër të realizojmë objektin në përputhje me Listën e 

mallrave dhe grafikun e lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor.  

Po [ X ] Jo [ ]  

Autoriteti Kontraktor nga verfikimi i dokumentacionit (Katalogu i Pajisjeve) te dorezuar 

si pjese e ofertes nga Operatori Ekonomik ka konstatuar: 

 a-Katalogu Pajisja Mobile Printer ( Printer Mobile model SPP-R410)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DST nga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

3- Pajisja Mobile Printer.  

c- Shpejtesia e Printimit (Min 100 mm/s)  

d-  Memorja ( Min.64 MB Min.128 MB Flash) 

Operatori ekonomik ne Katalogun Pajisjes Mobile Printer e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

a-Shpejtesia e Printimit (Up to 90 mm/s)  

b-Memorja ( Min.8MB/sdram Min. 4MB Flash)  

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes Mobile Printer ne Katalogun e dorezuar 

sipas ofertes nuk i permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga 

Autoriteti Kontraktor . 

b-Katalogu i Pajisje (kompjuter)Mobile ( model Rugged Handheld TE-572)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DSTnga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

4- Pajisje(kompjuter)Mobile.  

c- Netёorking ( GPS I integruar)  

d- Skanim (Imazh 1D dhe 2D)  

Operatori ekonomik ne Katalogun e Pajisjes (Kompjuter) Mobile e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

c- Netëorking ( Gps nuk eshte )  

d- Skanim ( imazh 2D) 

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes (kompjuter) Mobile, ne Katalogun e dorezuar 

sipas ofertes nuk i permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet në lidhje me këte kriter. 

Ne LPP nr.162, date 23.12.2020, “ Për Prokurimin Publik”, neni 92, pika 3, parashikohet se: 

2. Autoriteti ose Enti Kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetem nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe me dokumentet e tenderit pa rënë ndesh me 

percaktimet e nenit 38 te ketij ligji” 

Arsyeja e skualifikimit nuk qendron, pasi per plotesimin e specifikimeve teknike ashtu sikurse 

kerkohet ne DST dhe sikurse shprehet KVO-ja e cila ne arsyen e skualifikimit citon se: “Ne 

cilesine e operatorit ekonomik, ne deklarojme se plotesojne te gjitha specifikimet teknike, sic 

udhezohet ne dokumentet e tenderit, dhe kete e provojme permes certifikatave dhe 

dokumenteve te paraqitura me kete deklarate (nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktor), dhe 

marrim persiper te realizojme objektin ne perputhje me listen e mallrave dhe grafikun e 
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levrimit te percaktuar nga Autoriteti kontraktor. Po [ X ] Jo [ ],  ne e kemi permbushur pasi 

kemi dorezuar Shtojcen 9 te dokumenteve te tenderit te plotesuar dhe te firmosur dhe vulosur 

sikurse e kerkon autoriteti kontraktor, nderkohe qe skualifikimi per kataloge qe nuk 

plotesojne specifikimet teknike eshte i pambeshteur, pasi ne asnje nga kriteret kualifikuese te 

permendura me siper nuk kerkohet qe te dorezohet katalog dhe per me teper te vleresohet 

nese kataloget i plotesojne apo jo specifikimet teknike, pra arsyeja e skualifikimit te dhene me 

date 24.02.2023 eshte mbeshtetur mbi nje KRITER TE PAKERKUAR.”.    

    

II.5. Në përputhje me nenin 112 “Veprimet paraprake” të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Komisioni i Prokurimit Publik me marrjen e ankesës, e publikoi atë në bazën e të 

dhënave të tij, e cila përmban të dhëna për: a) ankimuesin, adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna 

të plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër reference, fond limit, datën e zhvillimit të 

procedurës), si dhe është publikuar formulari i publikimit nr. 548/2 prot datë 15.03.2023, me 

arsyet e skualifikimit të  operatorit ekonomik ankimues  “PC Store” SHPK. 

 

II.6. Në datën 17.03.2023 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik me nr. 548/3 

prot., “Formulari i paraqitjes së argumentave” nga operatori ekonomik  i interesuar 

“Albscan” SHPK, në përputhje me nenin 113 ligji Nr. 162/2020 për prokurimin publik.   

 

II.7. Në datën 27.03.2023 është protokolluar në Komisionin e Prokurimit Publik e nr. 548/4 

prot.,  shkresa e autoritetit kontraktor  nr.4830/7 prot., datë 23.03.2023  me objekt: “Dërgim 

informacioni”, bashkëngjitur vendimi i Komisionit të Shqyrtimit me nr. 4830/3 prot., datë 

23.03.2023 për trajtimin e ankesës së operatorit ekonomik “PC Store” SHPK.  Referuar 

vendimit të KSHA-së rezulton, se ky i fundit e ka refuzuar ankesën e operatorit ekonomik 

ankimues.      

 

III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të ankesës, dokumentacionit bashkëngjitur saj, si dhe informacionit e 

dokumentacionit të paraqitur nga autoriteti kontraktor 

 

Arsyeton 

 

III.1. Lidhur me arsyen e skualifikimit të operatorit ekonomik ankimues “PC Store” SHPK,  

me argumentet se: “Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit  

Operatori ekonomik ne dokumentet e tenderit sipas pikes:  

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, ka deklaruar 

permbushjen e kritereve sipas pikes :Pjesa III:Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit.  

A: Deklarate.  

“Per permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit të objektit të 

kontratës” Deklarata Përgjigje  
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Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet 

teknike, siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes certifikatave 

dhe dokumenteve të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti 

Kontraktor), dhe marrim përsipër të realizojmë objektin në përputhje me Listën e 

mallrave dhe grafikun e lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor.  

Po [ X ] Jo [ ]  

Autoriteti Kontraktor nga verfikimi i dokumentacionit (Katalogu i Pajisjeve) te dorezuar 

si pjese e ofertes nga Operatori Ekonomik ka konstatuar: 

 a-Katalogu Pajisja Mobile Printer ( Printer Mobile model SPP-R410)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DST nga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

5- Pajisja Mobile Printer.  

e- Shpejtesia e Printimit (Min 100 mm/s)  

f-  Memoria ( Min.64 MB Min.128 MB Flash) 

Operatori ekonomik ne Katalogun Pajisjes Mobile Printer e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

a-Shpejtesia e Printimit (Up to 90 mm/s)  

b-Memoria ( Min.8MB/sdram Min. 4MB Flash)  

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes Mobile Printer ne Katalogun e dorezuar 

sipas ofertes nuk i permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga 

Autoriteti Kontraktor . 

b-Katalogu i Pajisje (kompjuter)Mobile ( model Rugged Handheld TE-572)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DST nga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

6- Pajisje(kompjuter)Mobile.  

e- Netëorking ( GPS I integruar)  

f- Skanim (Imazh 1D dhe 2D)  

Operatori ekonomik ne Katalogun e Pajisjes (Kompjuter) Mobile e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

e- Netëorking ( Gps nuk eshte )  

f- Skanim ( imazh 2D) 

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes(kompjuter) Mobile, ne Katalogun e dorezuar 

sipas ofertes nuk i permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet në lidhje me këte kriter. 

Ne LPP nr. 162, date 23.12.2020, “ Për Prokurimin Publik”, neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 

3. Autoriteti ose Enti Kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetem nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe me dokumentet e tenderit pa rënë ndesh me 

percaktimet e nenit 38 te ketij ligji.”,  Komisioni i Prokurimit Publik vëren se:  

 

III.1.1. Në shtojcën 9 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” në dokumentet standarde të 

tenderit të procedurës së prokurimit objekt-ankimi, Pjesa III, Kriteret e 
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Përzgjedhjes/Kualifikimit, A: Deklaratë “Në përputhje me  specifikimet teknike dhe grafikun 

e realizimit të objektit të kontratës”, është parashikuar si më poshtë vijon:   

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne 

deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet 

teknike, siç udhëzohet në dokumentet e 

tenderit, dhe këtë e provojmë përmes 

certifikatave dhe dokumenteve të paraqitura 

me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga 

Autoriteti Kontraktor), dhe marrim përsipër 

të realizojmë objektin në përputhje me Listën 

e mallrave  dhe grafikun e lëvrimit të 

përcaktuar nga Autoriteti kontraktor. 

Po [   ]   Jo [   ] 

 

 

 

III.1.2. Në shtojcën 8 “Formulari i kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit”,  pjesë e 

dokumenteve të tenderit, rezulton se autoriteti kontraktor ka kërkuar si vijon: 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

a)      është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në 

fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose 

ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 
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g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të 

punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet 

Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

➢ Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.   

➢ Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë:  

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Formulari i ofertes, sipas shtojcës 1; 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1    Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas shtojcës 8. 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 

fondit limit që prokurohet. 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 

2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 05.03.2009 "Per 
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auditimin ligjor,organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar", i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c. Kjo kërkesë konsiderohet e 

përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

2.2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqese një vërtetim që ka paguar taksat dhe tarifat 

vendore për vitin 2022 (këstet e maturuara) për çdo vend të ushtrimit të aktivitetit (sipas 

QKB), sipas afateve të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore. 

 (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

vërtetim për taksat dhe tarifat vendore).  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton pagimin e taksave dhe tarifave vendore, do të 

dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:  

Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave te sherbimeve te mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit, me një vlerë 

sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar këtë Operatoret Ekonomik duhet të paraqesin:  

-Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme, është realizuar me institucione 

shtetërore, Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur vërtetimin e lëshuar nga 

Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të kontrates si dhe fatura tatimore të 

shitjes,të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara, të nënshkruar nga të dyja palët.  

-Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme është realizuar me subjekte private, 

Operatori ekonomik do ta vërtetojë këtë furnizim duke paraqitur vetëm faturën përkatëse 

tatimore te shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara, të nënshkruar nga 

të dyja palët.  

2.3.2  Nje punësim mesatar per periudhen Shtator 2022 - Nentor 2022, i të paktën 7 (shtatë) 

personave të vërtetuar me :  

• Vërtetim të lëshuar nga autoritetet përkatëse,në mënyrë elektronike, ku të 

specifikohet numri i  punonjësve për secilin muaj; 

• Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhen e kërkuar. 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit.  

Dokumentacioni provues qe OE i disponon punonjesit e mesiperm do të dorëzohet nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

2.3.3  Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve per ndertimin e sistemit objekt prokurimi, të cilët duhet të figurojnë në 

listëpagesat e shoqërisë per periudhen Shtator 2022 - Nentor 2022, si mëposhtë: 
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• 2 (dy) inxhiniere elektronik/telekomunikacioni/informatike ose ekuivalente 

Për inxhinieret e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme dhe diploma. 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit . 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon punonjësit e mësipërm, do të dorëzohët nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

2.3.4 Operatori ekonomik të ketë në stafın e tij:   

• Te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar ne nivel CCNA ose ekuivalente per pajijset 

aktive te rrjetit. 

• Te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar per menaxhimin e projekteve.  

• Te paktën 1 (nje) punonjës te certifikuar per ITIL menaxhimin e shërbimeve IT ose 

ekuivalente 

• Të paktën 1 (nje) punonjes te certifikuar per pajijset server  

      • Të paktën 1 (nje) punonjes te certifikuar per pajisjet e sigurise ne rrjeta 

Nje punonjes mund te jete i certifikuar ne me shume se nje nga kerkesat e mesiperme. 

Për punonjësit e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme dhe certifikata, si 

dhe të figurojë në listëpagesat e shoqerisë për per periudhen Shtator 2022 - Nentor 2022. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues qe OE i disponon punonjesit e mësipërm do të dorëzohet vetëm nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te paraqesë : 

Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese certifikata te vlefshme:  

• SSH/EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent 

• SSH/EN-ISO/IEC 27001 (Sistemi i menaxhimit të sigurisë së informacionit) ose 

ekuivalent 

• SSH/EN-ISO/IEC 20000-1 (Sistemi per menaxhimimn e sherbimeve te teknologjise 

informattive) ose ekuivalent  

 (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, cdo anëtar i ketij bashkimi duhet të 

dorëzojë certifikata ISO sipas zërave të punimeve  që do të marrë përsipër të realizojë sipas 

akt-marrëveshjes). 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim Prodhuesi ose distributori te 

autorizuar për territorin e Shqipërisë për pajisjet e mëposhtme: 

Server 

Sëitch PoE 24  

Pajisje sigurise se rrjetit  

Pajisje mobile  

Printer mobile 

Ne rast te paraqitjes se autorizimit te distributorit duhet te vertetohet lidhja midis prodhuesit 

dhe distributorit. Ne autorizim duhet te jepen te dhenat e kontaktit: person kontakti, e-mail, 

numer telefoni. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  
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Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

III.1.3. Në shtojcën me specifikimet teknike, rezulton se është kërkuar si vijon:  

KËRKESAT TEKNIKE 

1. Pajisje (kompjuter) Mobile:                                                                           10 cope 

Karakteristikat minimale teknike per Kompjutera Mobile 

Procesori Min 1.8 GHz, min. Quad-Core 

Memorja Min 2 GB RAM / 16 GB Flash 

Ekrani 
Min.  4.7" HD (min. 1280x720 

), multi touch kapacitiv.  

Memorje e jashtme 
Te suportoje microSD, min. 

32GB 

Bateria 
Kapaciteti Min. 4000 mAh Li-

Ion bateri 

Porte komunikimi USB 

Tastiera Tastiera te shfaqet ne ekran 

Zeri edhe audio 
Min. 2 Mikrofona,  Speaker 

me cilesi te larte 

Kamera Min. 8 MP me autofokus 

Specifikimet e renies 
Te duroje minimalisht rezimin 

deri me 1.2m lartesi 

Standarti i qendrueshmerise 

dhe mbrojtjes se pajisjes min. IP 67 

SIM card 1 SIM card 

Chip NFC:   Pajisur me chip NFC 

Netëorking 

LTE (4G),  UMTS/HSPA+ 

(3G), GSM/GPRS/EDGE      

( LTE (4G) te perputhet me 

frekuencat e operatoreve 

telefonik ne Shqiperi)       

GPS i integruar     

Ëireless 802.11 a/b/g/n/ac 

Bluetooth min. V 4.0 

Sistemi i Operimit Po 

Skanimi Imazh 1D dhe 2D 

Temperatura e punes Nga -10°C deri në +50°C 

AKSESORE 

Karikues Makine Po me mbajtese 

Kellef Po 

Mbrojtese anesore Po 

Garanci  Min. 3 vjet 
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Sistemi i Operimit duhet te jete Android (i kushtezuar nga aplikacioni mobile, i cili eshte 

ekzistues dhe i ndertuar per Android OS). 

2. Mobile Printer:                                                                                                10 cope 

Karakteristikat minimale teknike per printerat mobile 

Teknologjia e printimit Termike (Direct Thermal) 

Memorja 
Min. 64 MB 

Min. 128 MB Flash 

Rezolucioni i printimit Min. 200 dpi 

Gjeresia e printimit Min 70mm 

Shpejtesia e printimit Min 100 mm/s 

Bateria 

Li-Ion bateri kapaciteti Min. 2200 mAh. Bateria 

duhet te jete e zevendesueshme nga vete 

perdoruesi. 

Komunikimi midis Printer dhe Mobile 

Computer 

ËiFi (802.11 b/g/n) ose Bluetooth (kompatibel 

me pajisjen kompjuter mobile) 

Izolimi dhe mbrojtja 

Min. IP54 me apo pa kase mbrojtese Me apo pa 

mbrojtese te duroje goditjet nga reniet prej min 

1.2m lartesi. 

KARAKTERISTIKAT E LETRES 

Gjeresia e letres Max. 79 mm 

Tipi i letres Rrul 

AKSESORE 

Ushqyes per karikim ne makine PO 

Rrip mbajtes PO 

Kellef mbrojtes PO 

Ushqyes per rryme te vazhduar per Shqiperi PO 

Garancia  Minimumi 3 Vjet Garanci  

 

3. SERVER 

 

SERVER  3 cope 

Modeli Të jetë model për Rack 

Nr. i procesorëve Të përfshihen 2 procesorë  

Procesori 
Intel Xeon ose ekuivalent  

Min. 21,000 pikë për cdo CPU sipas cpubenchmark.net 

Memorja RAM Të ketë të përfshirë min. 64 GB, DDR4, ECC  

Kapaciteti  

Min. 4 x 4 TB HDD 

2 x 480GB SSD 

3 x 960GB SSD 

Storage Controller Të jetë i dedikuar dhe të suportojë RAID 0/1/1+0/5 

Kartë Rrjeti Min. 4 x 1 Gigabit Ethernet (RJ45) 

Porta Të ketë min. 1 VGA dhe min. 2 porta USB 

Sistem Ushqimi Redundant Hot Plug Poëer Supplies  

Manaxhimi Të suportojë 1 porte LAN të dedikuar për menaxhim  

Sistemi Operativ 
Të suportojë: Microsoft Ëindoës Server 2016 & 2019, Microsoft 

Hyper V 2016 & 2019, RHEL, SLES etj. 

Garancia 3 vjet garanci  
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4. PAJISJE TE SIGURISE SE RRJETIT 

 

Te jete i montueshem ne rack (1U ose me aksesore) 

Performanca 

Pajisja duhet te ofroje minimalisht throughput: 

Min 9 Gbps Fireëall Throughput 

Min 1 Gbps NGFË Throughput (Throughput i fireëall te gjenerates se re) 

Min 0.8 Gbps VPN Throughput 

Min 1.2 Gbps IPS Throughput 

Min 1 M Sesione të njekohesishme  

Min 40,000 Sesione të reja 

Pajisja duhet te kete minimalisht komponentet fizike:  

5 porta 10/100/1000 Base-T RJ45 

1 porte konsole RJ45 

1 porte USB 

Hapesire ruajtese SSD ose ekulivalent min 128GB 

Disponueshmeria 

Active/Active  

Active/Passive 

Specifikime mbi sigurine 

Te lejoje aplikimin e politikave te detyrueshme per user te lidhur lokalisht dhe ne remote  

Te ofroje parandalim të avancuar të kercenimeve dhe zvogelimin e rrezikut ndaj kercenimeve 

të njohura dhe atyre të panjohura. 

Te ofroje detektim, gjurmim, analizim dhe bllokim të sulmeve të vazhdueshem malëare. 

Te suportoje kontrolle aksesi te bazuar ne role (RBAC)  

Te ofroje nje console te vetme menaxhimi per vizibilitet te rrjetit 

Te ofroje parandalim te sulmeve te avncuara ne zyra dhe ne dege dhe tek perdoruesit remote 

dhe mobile. 

Burimi i ushqimit 

Redundant 

Rutimi / Netëork 

OSPFv2, OSPFv3, BGP, RIP  

Rutim Static dhe Multicast  

Policy-based routing 

PIM, IGMP  

Te suportoje IPv6:  NAT46, NAT64, HA me VRRP 

Te suportoje virtual routing and forëarding (VRF) 

Sherbime dhe suport 

Te ofroje minimalisht sherbimet IPS (Intrusion Prevention System), AP (Application Control), 

URL Filtering, Anti-Virus, Anti-bot etj 

Te ofroje akses te sigurt ne distance (Remote access SSL VPN/IPSec VPN), multi factor 

authentication, per te pakten 20 perdorues 

Te ofroje per pajisje fundore (minimalisht 20 licensa/pajisje) ruajtje te logs, raportim, agjent 0 

trust, Ëeb filtering, video filtering, kontroll aksesi per aplikacionet etj 
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Te ofroje suport nga prodhuesi per te pakten 2 vite 

 

5. SËICTH  24 PORTA 

 

Modeli I montueshem ne rack, 1U, aksesore te perfshira 

Nderfaqet 

● 24 port R-J45 autosensing 10/100/1000 PoE+, Auto-MDIX 

Te suportoje 2 porta SFP+ 

Te suportoje 2 RJ45 1/10GBASE-T ports 

1 serial console port (RJ-45 Console Port ose USB) 

Memorja 

● Min 128MB flash  

● Min 512MB RAM 

● CPU multi core (2 ose me shume core per performance me te 

mire) 

● Min 1.5MB packet buffer size 

Kapaciteti/Performanca 

● Sëitching capacity min: 100 Gbps  

● Throughput min.: 70 Mpps  

● Mac-Address table: Min 16K Entries 

● Routing Table min 32 entries Ipv4 dhe min. 32 entries Ipv6  

Karakteristika L2 Sëitch  

● IEEE 802.1Q VLAN, 4094 VLAN Ids njekohesisht 

● IEEE 802.1s MSTP 

● Jumbo Frames 

● IEEE 802.3ad LACP 

● LLDP-MED 

● IGMP (Ipv4) and MLD (Ipv6) snooping 

Karakteristika L3  

● Static IP routing 

DHCP server & DHCP relay for L3 access 

Address Resolution Protocol (ARP) 

Siguria 

● IEEE 802.1X, MAC or Ëeb authentication  

● ACL 

● Broadcast control 

● BPDU protection & Spanning Tree Root Guard 

● SNMP: v1/v2/v3 

 

QoS 

● 802.1p Quality of Service 

● CoS based on: 802.1p priority Queues, DSCP, DiffServ 

● Prioritization (TCP/UDP port number) 

● Rate Limit 

Manaxhimi 

● Full CLI ëith SSH 

● ËEB ëith SSL (HTTPS) 

● SNMP: Supports v1/v2/v3 
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● Radius & Tacacs 

Garancia Min 3 vjet 

 

 
 

                                                 Figura 1. Bllokskema per lidhjen e infrastruktures 

 

III.1.4. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton se, operatori 

ekonomik “PC Store” SHPK në përmbushje të kriterit për specifikimet teknike, ka dorëzuar 

Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (shtojca 9), të plotësuar prej tij, ku  në Pjesën III, 

Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, A: Deklaratë “Në përputhje me  specifikimet teknike dhe 

grafikun e realizimit të objektit të kontratës”, ka deklaruar si vijon:  

 

 

III.1.5. Lidhur me arsyet e skualifikimit, operatori ekonomik “PC Store” SHPK pretendon se:  

“Arsyeja e skualifikimit nuk qendron, pasi per plotesimin e specifikimeve teknike ashtu 

sikurse kerkohet ne DST dhe sikurse shprehet KVO-ja e cila ne arsyen e skualifikimit citon 

se: “Ne cilesine e operatorit ekonomik, ne deklarojme se plotesojne te gjitha specifikimet 

teknike, sic udhezohet ne dokumentet e tenderit, dhe kete e provojme permes certifikatave dhe 
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dokumenteve te paraqitura me kete deklarate (nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktor), dhe 

marrim persiper te realizojme objektin ne perputhje me listen e mallrave dhe grafikun e 

levrimit te percaktuar nga Autoriteti kontraktor. Po [ X ] Jo [ ],  ne e kemi permbushur pasi 

kemi dorezuar Shtojcen 9 te dokumentave te tenderit te plotesuar dhe te firmosur dhe vulosur 

sikurse e kerkon autoriteti kontraktor, nderkohe qe skualifikimi per kataloge qe nuk 

plotesojne specifikimet teknike eshte i pambeshteur, pasi ne asnje nga kriteret kualifikuese te 

permendura me siper nuk kerkohet qe te dorezohet katalog dhe per me teper te vleresohet 

nese kataloget i plotesojne apo jo specifikimet teknike, pra arsyeja e skualifikimit te dhene me 

date 24.02.2023 eshte mbeshtetur mbi nje KRITER TE PAKERKUAR.”.   

III.1.6. Në nenin 77, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për 

operatorët ekonomikë bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; 

b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. 

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të 

zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 

2. Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga 

regjistrat profesionalë ose tregtarë. 

Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të 

kenë një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer 

shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë 

atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim. 

3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm 

ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. 

Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e 

tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë 

dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës. 

Kur një kontratë ndahet në lote, ky nen zbatohet për çdo lot individual. Megjithatë, autoriteti 

ose enti kontraktor mund të përcaktojë xhiron vjetore minimale që u kërkohet operatorëve, 

duke iu referuar grupeve të loteve, në rast se ofertuesi i suksesshëm merr disa lote që duhet të 

zbatohen në të njëjtën kohë. 

Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale 

llogaritet mbi bazën e përmasave maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të 

njëjtën kohë ose, kur përmasat nuk dihen, mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes 

kuadër. 
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4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi 

të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga 

kontratat e zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 

autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.” 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. 

III.1.7. Në pikat 1 dhe 2 të nenit 82 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik” përcaktohet se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në 

vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij 

formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. Kur autoriteti ose enti kontraktor 

mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në një bazë të aksesueshme të 

dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit përcaktohet edhe 

informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të të dhënave, 

çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e pëlqimit. 

Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë 

një procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i 

saktë dhe i vlefshëm.  

2. Në çdo kohë gjatë procedurës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë ofertuesve 

dhe kandidatëve sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, kur kjo është e 

nevojshme për të garantuar zbatimin korrekt të procedurës.  

 

III.1.8. Ndërsa në nenin 92/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” përcaktohet se: 

“3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”. 

III.1.9. Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pikat 1, 2, 3, 6 dhe 7 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 
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formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё 

kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, 

si më poshtë vijon:  

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në 

pikën 1, të nenit 76, të LPP-së; 

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së 

prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së; 

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra 

që lidhen me veprimtarinë profesionale;  

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi;  

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe tatimeve 1 të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit 

mjedisor, social dhe të punës; 

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi; 

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti); 

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës, sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti; 

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, 

nëse është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti; 

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 
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3. Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të 

dhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose 

dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash.  

4. Pёr pёrmbushjen e detyrimit sipas kёtij neni, operatorët ekonomikë mund të përdorin një 

formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një procedure prokurimi të mëparshme, nëse 

informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë dhe i vlefshëm. 

5. Operatorëve ekonomikë nuk u kërkohet të dorëzojnë dokumente mbështetëse, kur autoriteti 

ose enti kontraktor që ka dhënë kontratën ose ka lidhur marrëveshjen kuadër, i ka këto 

dokumente. 

6. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si 

dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e 

tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё 

mёnyrё elektronike. 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga 

legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

7. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё 

operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.  

III.1.10. Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të 

veçanta për kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka 

në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit 

ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të konsiderojë 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit.  

Komisioni gjykon, se operatorët ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi duhet të 

plotësojnë vetëm kërkesat e vendosura në dokumentet e tenderit, e rrjedhimisht, vlerësimi e 

kualifikimi i tyre duhet të bëhet në përputhje vetëm me këto kërkesa. Komisioni i Prokurimit 

Publik konstaton, se operatori ekonomik ankimues ka dorëzuar në ofertën e tij “Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit” ku në Pjesën III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit , A: 

DEKLARATË ka deklaruar, se plotëson të gjitha specifikimet teknike, siç udhëzohet në 
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dokumentet e tenderit, dhe këtë e provon përmes certifikatave dhe dokumenteve të paraqitura 

me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti Kontraktor), dhe merr përsipër të realizojë 

objektin në përputhje me Listën e mallrave dhe grafikun e lëvrimit të përcaktuar nga 

Autoriteti kontraktor.  

Nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit sikurse përmendëm edhe më sipër, nga ana e 

autoritetit kontraktor nuk është kërkuar që të paraqitet ndonjë katalog që të vërtetojë se 

produktet e ofruara nga ofertuesi plotësojnë specifikimet teknike të këtyre dokumenteve, por 

sipas përcaktimeve të nenit 26, pika 2/gj të VKM nr. 285, datë 19.05.2022 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti kontraktor ka kërkuar nga ofertuesit të 

deklarojnë se produktet e ofruara përmbushin specifikimet teknike të dhëna nga ana e 

autoritetit kontraktor. Pra, nga ana e autoritetit kontraktor në kriteret e veçanta të kualifikimit 

nuk është kërkuar në asnjë rast që ofertuesit të paraqesin katalogë me të dhënat teknike, 

kërkesë e cila do të përbënte detyrim për t’u përmbushur nga ofertuesit, ndërkohë operatori 

ekonomik ankimues ka dorëzuar “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, duke 

deklaruar se produktet që ka ofruar përmbushin specifikimet teknike, në përputhje me 

kërkesat e AK të parashikuara në shtojcën 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”,  pika 1, 

gërma “a” sipas të cilit: “Ofertuesi duhet të paraqesë Formularin përmbledhës të  

vetëdeklarimit sipas shtojcës 9” dhe shtojcës 9 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”   

Pjesa III, Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, A: Deklaratë “Në përputhje me  specifikimet 

teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës”.   

Në mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon, se vlerësimi i ofertave duhet 

bërë vetëm në përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në dokumentet e 

procedurës përkatëse. Vlerësimi i ofertave referuar kritereve të tjera të kualifikimit, të cilat në 

asnjë rast nuk janë parashikuar në dokumentet e procedurës së prokurimit, jo vetëm që është 

në kundërshtim me legjislacionin e prokurimit publik, por cenon gjithashtu parimet kryesore 

të zhvillimit të procedurës së prokurimit, parashikuar nga neni 3 i lex specialis, atë të barazisë 

në trajtimin e kërkesave dhe detyrimeve që i ngarkohen ofertuesve.    

Për sa më lart, pretendimet e  operatorit ekonomik “PC Store” SHPK qëndrojnё. 

 

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, dhe 118 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 261, 

datë 17.03.2010 “Për përcaktimin e tarifës dhe të rregullave për pagimin e saj, në një 

procedurë ankimimi, pranë Komisionit të Prokurimit Publik”, Vendimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr. 766/2021, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, nenit 4 të Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”,  Komisioni i 

Prokurimit Publik, njëzëri, 
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Vendos: 

1. Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatorit ekonomik “PC Store” SHPK për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-55352-12-29-2022, me 

objekt:“Sistemi i menaxhimit te parkimit publik dhe nderlidhjes me DPSHTRR 

Elbasan, etj.”, me fond limit 37’500'000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 16.01.2023 

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Elbasan.   

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi skualifikimin e operatorit 

ekonomik “PC Store”SHPK, duke e kualifikuar këtë operator. 

3. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit 

Publik për zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera.  

4. Ngarkohet zyra e financës të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga operatorit 

ekonomik “PC Store”SHPK. 

5.  Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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